

GOBERNACIÓN  
XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ

Av. Mcal. López c/ De las Residentas  
Telefax: 046 - 242311  
Saltos del Guairá - Canindeyú - Paraguay



ANEXO 2 - CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL - LPN N°: 08/2.024 - CONSTRUCCIÓN DE TINGLADOS, PISO DE H° A° Y BAÑO - ID N°: 452735

Empresa DAY-MON CONSTRUCCIONES – RUC N°: 4338770-5						
1 - OBRA: Construcción de Tinglado C/ Piso de H°A°						
UBICACIÓN: Escuela Básica N°: 4557 "Don Carlos Antonio Lopez" - Colonia Naranjito - Distrito de Ybyrarobana						
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
		TINGLADO:				
		TRABAJOS PRELIMINARES				
1	72131601-9974	Replanteo y marcación general de obra	M2	540,00	10.200	5.508.000
2	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	1,00	1.400.000	1.400.000
		ESTRUCTURA DE HORMIGÓN CICLOPEO:				
3	72131601-004	Zapata de H°C° 1,30x1,30x1,00	M3	24,00	900.000	21.600.000
		TECHOS:				
4	72131601-007	Cubierta de chapa galvanizada de zinc sobre estructura metalica, c/ perfiles y angulos .Pilares de 20x50 con angulo de 2"x3/16	M2	540,00	380.000	205.200.000
		PISO DE H°A°:				
5	72131601-005	Nivelación de 0.30 ladrillos comunes con revoque	M2	60,00	250.000	15.000.000
6	72102905-001	Relleno y compactación	M3	250,00	120.000	30.000.000
7	72131601-009	Piso de Ho Ao espesor: 0,10 cm con alizada mecanica	M2	540,00	200.000	108.000.000
8	72131601-012	Pintura de piso	M2	540,00	32.000	17.280.000
		DESAGUE PLUVIAL:				
9	72102304-005	Canaleta chapa galvanizada #26 AWG des 33 cm	ML	60,00	130.000	7.800.000
10	72102304-005	Bajada caño PVC de 100 mm	ML	60,00	45.000	2.700.000
		LIMPIEZA FINAL:				
11	72131601-013	Limpieza final de obra	GL	1,00	1.012.000	1.012.000
TOTAL						415.500.000

2 - OBRA: Construcción de Tinglado C/ Piso de H°A°						
UBICACIÓN: Escuela Básica N°: 3847 "Republica del Brasil" - Colonia Jejui Sur - Distrito de Ybyrarobana						
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
		TINGLADO:				
		TRABAJOS PRELIMINARES				
12	72131601-9974	Replanteo y marcación general de obra.	M2	280,00	10.200	2.856.000
13	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	1,00	1.400.000	1.400.000
		ESTRUCTURA DE HORMIGÓN CICLOPEO:				
14	72131601-004	Zapata de H°C° 1,00x1,00x1,00	M3	16,00	900.000	14.400.000
		TECHOS:				
15	72131601-007	Cubierta de chapa galvanizada de zinc sobre estructura metalica, c/ perfiles y angulos .Pilares de 20x40 con angulo de 2"x3/16	M2	280,00	380.000	106.400.000
		PISO DE H°A°:				
16	72131601-009	Piso de Ho Ao espesor: 0,10 cm con alizada mecanica - Arreglo por excavacion de zapata	M2	22,00	200.000	4.400.000
		DESAGUE PLUVIAL:				



*[Handwritten signature]*



17	72102304-005	Canaleta Moldurada chapa galvanizada #24 AWG des 33 cm	ML	56,00	130.000	7.280.000
18	72102304-005	Bajada caño PVC de 100 mm	ML	60,00	45.000	2.700.000
		LIMPIEZA FINAL:				
19	72131601-013	Limpieza final de obra	GL	1,00	1.564.000	1.564.000
TOTAL						141.000.000

3 - OBRA: Construcción de Piso de Hº Aº sobre Tinglado Existente						
UBICACIÓN: Colegio Nacional San Juan - Acepar 1ra. Línea - Distrito de Yasy Cañy						
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
20	72131601-9974	Replanteo	UNI	450,00	4.150	1.867.500
21	72131601-005	Nivelación de 0.30 ladrillos comunes con revoque	M2	48,00	250.000	12.000.000
22	72102905-001	Relleno y compactación	M3	200,00	92.000	18.400.000
23	72131601-009	Piso de Ho Ao espesor: 0,10 cm con alizada mecanica	M2	450,00	200.000	90.000.000
24	72131601-012	Pintura de piso	M2	450,00	32.000	14.400.000
25	82101502-004	Cartel de obras	UNI	1,00	1.300.000	1.300.000
26	72131601-013	Limpieza general y retiro de escombros	GL	1,00	1.190.000	1.190.000
TOTAL						139.157.500


4 - OBRA: Construcción de 1 (un) Baño Sexado - Techo de Chapas Termo-Acústicas						
UBICACIÓN: Escuela Básica N°: 7514 "Virgen del Carmen" - Colonia 16 de Julio - Distrito de Ybyrarobana						
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
27	72131601-002	Trabajos preliminares. Marcación y replanteo	M2	10,80	10.200	110.160
28	72102905-001	Relleno y compactación	M3	3,00	120.000	360.000
29	72131601-005	Mampostería de nivelac. De 0,30 cm.	M2	6,00	240.000	1.440.000
30	72131601-004	Estructura de HºAº zapatas y pilares	M3	2,20	2.800.000	6.160.000
31	72131601-004	Encadenados inferior de HºAº	M3	1,00	2.800.000	2.800.000
32	72131601-004	Encadenados Superior de HºAº	M3	0,60	2.800.000	1.680.000
33	72131601-006	Aislación de paredes	M2	6,00	60.000	360.000
34	72131601-005	Mampostería de elevac. Ladrillos huecos 0,15	M2	42,00	110.000	4.620.000
35	72131601-005	Envarillado de paredes	ML	16,00	40.000	640.000
36	72131601-007	Techo de Chapas Termo-Acústicas	M2	19,00	420.000	7.980.000
37	72131601-008	Revoque de paredes interior y exterior a una capa	M2	96,00	47.000	4.512.000
38	72131601-009	Contrapiso de Hº de cascotes	M2	8,20	50.000	410.000
39	72131601-009	Carpeta para colocación de piso	M2	8,20	40.000	328.000
40	72131601-009	Piso de cerámica esmaltada	M2	8,20	138.000	1.131.600
41	72131601-009	Piso alisado de cemento (Guarda Obra)	M2	13,00	110.000	1.430.000
42	72131601-010	Puerta Tablero	UNI	2,00	2.200.000	4.400.000
43	72131601-010	Puerta Para boxes tipo placa	UNI	3,00	700.000	2.100.000
44	72131601-010	Ventanas tipo balancines	M2	0,60	490.000	294.000
45	72131601-012	Pintura de paredes al Látex	M2	82,00	30.000	2.460.000
46	72131601-012	Pintura de paredes Sintético	M2	14,00	30.000	420.000
47	72131601-012	Pintura de Puertas sintético	M2	8,80	36.000	316.800
48	72131601-012	Pintura de Balancines sintético	M2	1,20	36.000	43.200
49	72131601-012	Pintura de Techo	M2	19,00	36.000	684.000
50	72102508-003	Revestimiento de Azulejos	M2	40,00	120.000	4.800.000
51	72102602-004	Vidrios dobles	M2	0,60	180.000	108.000
52	72131601-001	Acometida Electrica	GL	50,00	30.000	1.500.000
53	72131601-001	Tablero Principal	GL	1,00	800.000	800.000
54	72131601-001	Tomas corrientes	GL	2,00	190.000	380.000
55	72131601-001	Instalac. Puntos de Luz	GL	3,00	190.000	570.000
56	72131601-001	Artefactos de Iluminac. De 45 W	GL	3,00	220.000	660.000
57	72131601-011	Instalacion de Baño, Agua corriente- desagüe cloaca- Cámara de insp.	UNI	1,00	3.500.000	3.500.000
58	72131601-011	Provisión y Colocacion de Artefactos de baño	UNI	1,00	7.100.000	7.100.000
59	72131601-011	Cámara septica	UNI	1,00	2.000.000	2.000.000



60	72131601-011	Pozo absorbente de 2,00x2,50	UNI	1,00	3.000.000	3.000.000
61	72131601-9984	Rampa	UNI	1,00	1.100.000	1.100.000
62	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	1,00	1.400.000	1.400.000
63	72131601-013	Limpieza Final	GL	1,00	1.002.240	1.002.240
Total						72.600.000

Total General						768.257.500
---------------	--	--	--	--	--	-------------



  
Lic. Julio C. Melgarejo S.  
Encargado UOC  
Gobernación del XIV Departamento de Canindeyú